

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a ABRIR, um Crédito Suplementar no valor de **R\$ 1.186.000,00 (Hum milhão, cento e oitenta e seis mil reais)**, conforme dotações orçamentárias a seguir:

07.01	SEC.MUN. OBRAS, VIAÇÃO E SERV URBANOS	
1.012	Pavimentação de Ruas	R\$ 1.186.000,00
4.4.90.51.00.000000	OBRAS E INSTALAÇÕES (478)	R\$ 1.186.000,00

Art. 4º - Para cobertura do Crédito aberto pelo artigo 3º, são indicados como recursos os provenientes de operação de crédito.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE CAPITÃO/RS, 19 de Janeiro de 2022.

JARI HUNHOFF

Prefeito Municipal

ANEXO I

Plano Plurianual - PPA - 2022-2025

ÓRGÃO.....: 07 - Secretaria Municipal da Obras, Viação e Serviços Urbanos						
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - Secretaria Municipal da Obras, Viação e Serviços Urbanos						
Função.....:						
Subfunção.....:						
Código Ação / Programa	Descrição da Ação / Programa	Produto	Meta Física / Quantidade	Fonte de Recursos em R\$		
				Próprios	Terceiros	Total
0701.013	Pavimentação das Ruas	Paralelepípedo	9.147 m²	228.500,00	1.186.100,00	1.414.600,00
Total do Órgão				228.500,00	1.186.100,00	1.414.600,00
Total da inclusão no P.P.A.				228.500,00	1.186.100,00	1.414.600,00

ANEXO II

Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO - 2022

ÓRGÃO.....: 07 - Secretaria Municipal da Obras, Viação e Serviços Urbanos						
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - Secretaria Municipal da Obras, Viação e Serviços Urbanos						
Função.....:						
Subfunção.....:						
Código Ação / Programa	Descrição da Ação / Programa	Produto	Meta Física / Quantidade	Fonte de Recursos em R\$		
				Próprios	Terceiros	Total
0701.013	Pavimentação das Ruas	Paralelepípedo	9.147 m²	228.500,00	1.186.100,00	1.414.600,00
Total do Órgão				228.500,00	1.186.100,00	1.414.600,00
Total da inclusão na L.D.O.				228.500,00	1.186.100,00	1.414.600,00

Publicado por:

Henrique da Costa

Código Identificador:93FF2FFD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO REPUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 034/2021.

PROTOCOLO: 928/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Depois de analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(ns) referentes ao presente Pregão e diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** o presente processo e autorizo a(s) despesa(s) para a(s) empresa(s) vencedora(s), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ Nº 36.047.635/0001-91						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	
					UNIT.	TOTAL
12	12	UN	BALDE PLÁSTICO COM ESCORREDOR, BALDE OVAL, 14 LITROS, RESISTENTE E FLEXÍVEL A IMPACTOS, COM ALÇAS; ESCORREDOR DEVERÁ POSSUIR ABERTURAS PARA FACILITAR A SECAGEM DAS TIRAS DE MOP	WET	38,90	466,80
13	10	UN	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 12 LITROS, SEM TAMPAS, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	ACD	15,25	152,50
14	17	UN	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 19 LITROS, SEM TAMPAS COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	FP	17,00	289,00
17	8	PAR	BOTA EM EVA, SOLADO CINZA EM PU, TAMANHO A DEFINIR (1 TAMANHO 39 / 1 TAMANHO 38)	VULCABRAS	70,80	566,40
20	55	UN	CESTOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CILINDRICO, NÃO VAZADO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMPAS	ARQPLAST	9,65	530,75
33	50	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA (BOLA BRANCA GRANDE, COM DIÂMETRO MAIOR) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON SINTÉTICO, PLÁSTICA COM SUPORTE PARA A ESCOVA, RESISTENTE E DURÁVEL	ORIGINAL	9,95	497,50
37	910	UN	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 100MMX71MMX20MM COM FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.	BETTANIN	1,00	910,00

48	15	UN	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV, COR CLARA	SAMREMO	88,90	1.333,50
49	22	UN	LINEIRA TELADA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, COM NO MÍNIMO 78CM DE CIRCUNFERÊNCIA, NA COR PRETA	UC	35,95	790,90
63	200	M	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER	UC	6,60	1.320,00
66	8	UN	PA DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, COM CABO LONGO, MEDIDAS APROXIMADAS DE (L X A) 26CM X 80CM. DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE SUJEIRA	KR	11,89	95,12
71	10	PCT	PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS, 05 UNIDADES DE 50CMX33CM, 100% DE FIBRAS DE VISCOSE RESINAS ACRÍLICAS	MARTINS	3,18	31,80
76	130	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 8CMX1,5CMX 2CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PREND	3,05	396,50
78	20	UN	REFIL PARA MOP EM MICRO FIBRA -REDONDO: DIÂMETRO DE 16 CM E CIRCUNFERÊNCIA DE 51 CM	MOR	18,45	369,00
103	10	UN	TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO CAPACHO, COR GRAFITE E MARROM 40X60CM	KAPAZI	42,20	422,00
104	10	UN	TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO CAPACHO, COR GRAFITE E MARROM 1,2X50CM	KAPAZI	124,89	1.248,90
109	2	UN	VASSOURA DE JARDIM, METÁLICA, FAIXA COM 22 DENTES, COM CABO.	KR	41,25	82,50
110	54	UN	VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO, MEDINDO 26X5X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPAS PESANDO 240G, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLETILENO DE BAIXA DENSIDADE	KR	11,10	599,40
VALOR TOTAL R\$						10.102,57

KAPRICHOS DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ Nº 27.403.752/0001-50

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	UNIT.	TOTAL
24	220	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO, 05 LITROS, PLÁSTICO INCOLOR, RESISTENTE E COM TAMPA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL COM COMPROVAÇÃO DE AÇÃO DE DESINFECÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	PROQUILL	55,50	12,120,00	
25	96	L	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, ESSÊNCIA SUAVE, CONTEÚDO 1L EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DILUIÇÃO EM ÁGUA 2%, AGRADÁVEL PERFUME ESSENCIA FLORAL E LAVANDA	PROQUILL	37,00	3.552,00	
30	250	UN	DETERGENTE LÍQUIDO - 1L, BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL, PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA.	PROQUILL	2,42	605,00	
86	105	PCT	SABÃO EM PÓ 1,8KG CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA. COMPOSIÇÃO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL), TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE	RETAIN	8,77	920,85	
89	40	GL	SABONETE ANTISSEPTICO: PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3%, EDTA 40%, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ÁCIDO GRAXO DE PALMÍSTICO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, DIESTEARATO DE ETILENOGLICOL, HIDROXIETILCELULOSE, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, FORMALDEÍDO, ÁGUA. NÃO RESSECA AS MÃOS MESMO C/ SEU USO CONTINUADO. INDICADO P/ LIMPEZA DAS MÃOS. RECOMENDADO TAMBÉM P/ PROFISSIONAIS DA SAÚDE. EMBALAGEM 5 LITROS.	PROQUILL	63,00	2.520,00	
VALOR TOTAL R\$						19.807,85	

OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
 CNPJ Nº 44.639.579/0001-02

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	UNIT.	TOTAL
27	89	UN	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO, COM FRAGRÂNCIAS SUAVES.	ACQUA	9,40	836,60	
44	10	KIT	KIT SPIN MOP DE LIMPEZA DOM ESPREGÃO, VASSOURA E BALDE COM CENTRIFUGADOR EM INOX E PEDAL COMPLETO MOP COM ROTAÇÃO 360° + REFIL, FÁCIL DE USAR, BALDE COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE 8,5 LITROS, PÉS EMBORRACHADOS, ITENS INCLUIDOS: 2 BALDES, 1 ESPREGÃO, 2 REFIS*	NOBRE	99,79	997,90	
72	98	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 UNIDADES CADA, EM ROLOS DE 60 METROS, FARDOS COM 16 UNIDADES, BRANCO, ESPECIAL, NUTRO, MACIO E RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, PICOTADO, TEXTURIZADO, 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEN, NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MILO SOLTO. OS ROLOS DEVERAM ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE; NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALÉM DO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS.	FLOR	75,50	7.399,00	
84	2	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM 200G CADA UNIDADE, COM CERTIFICADO DA ANVISA	GOTA LIMP	7,29	14,58	
105	56	FARDO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO - EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES, COR BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, CONTEÚDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA BOBINA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	FLOR	48,60	2.721,60	
107	64	UN	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO Nº 12 COSTURADA NA PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2 MM	COLONIAL	24,90	1.593,60	
VALOR TOTAL R\$						13.563,28	

LIMPEZAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME
 CNPJ Nº 27.281.727/0001-4

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	UNIT.	TOTAL
16	115	UN	BORRIFADOR EM FRASCO DE 500ML, POSSUIR GATILHO. PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	GUARANY	9,53	1.095,95	
18	3	UN	CABO PROLONGADOR DE ALUMÍNIO, 3M, 2 ESTÁGIOS (150CM). PONTA ROSCADA. DEVERÁ SER LEVE E RESISTENTE. TEXTURIZADO PARA DIMINUIR A CHANCE DE DESLIZAR AO SER MANUSEADO.	BETTANIN	171,60	514,80	
31	15	UN	DISPENSER DE PAPEL INTERFOLHADO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA	BEL PUS	48,15	722,25	
32	23	UN	DISPENSER COM DOSADOR, PARA ÁLCOOL GEL, PEQUENO, NA COR BRANCA.	BEL PUS	34,90	802,70	
38	25	UN	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE OVERLO, MEDIDA APROXIMADA 60X40CM	MARTINS	4,58	114,50	
41	115	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 1%, 5 LITROS, EMBALAGEM DE ACORDO COM NBR 13390, 05/1995 E PORTARIA ANVISA 89 DE 25 DE AGOSTO DE 1994.	POLIBOM	26,10	3.001,50	
58	20	PAR	LUVA DE BORRACHA NATURAL GRANDE, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	4,33	86,60	
59	28	PAR	LUVA DE BORRACHA NATURAL MÉDIA, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	4,35	121,80	
60	5	PAR	LUVA DE BORRACHA NATURAL PEQUENA, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	4,35	21,75	
61	10	PAR	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO, 37 CM DE COMPRIMENTO. PARA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM	VOLK	11,90	119,00	
67	165	UN	PANO MÁGICO, EM MICROFIBRA SUPER MACIO, 50X70, 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA	MARTINS	10,38	1.712,70	
68	95	UN	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA COM 12 FIOS, 100% ALGODÃO TAMANHO APROXIMADO 50X80CM	MARTINS	5,93	563,35	
69	10	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ALVEJADO GROSSO, COM BAINHA NAS BORDAS, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80.	MARTINS	4,35	43,50	
91	20	UN	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 800 ML, EM PLÁSTICO, ESPECIAL PARA SABONETE LÍQUIDO	BEL PLUS	40,75	815,00	
103	17	UN	SUPORE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO INTERNO PARA REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR BICO DOSADOR DE LÁTEX COM CAPACIDADE DE 800ML, COMFORTAR TAMBÉM A UTILIZAÇÃO DE BALSAM REFIL DE APROXIMADAMENTE 800ML, ACOMPANHAR	BEL PLUS	40,75	692,75	

			KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.			
102	25	UN	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE SEGURANÇA.ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O BOCAL PARA SAÍDA DAS FOLHAS DEVE PERMITIR QUE SAIA APENAS OS PAPEIS PUXADOS PARA EVITAR DESPERDÍCIOS	BEL PLUS	42,95	1.073,75
VALOR TOTAL RS						11.501,90

ADEJOR DO BRASIL LTDA CNPJ Nº 04.061.219/0001-51						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – RS	
					UNIT.	TOTAL
2	300	UN	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 02 LITROS. . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Tok Magico	4,25	1.275,00
23	29	UN	DESENTIPIDOR DE VASO SANITÁRIO E RALOS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE.	Limpa pano	25,50	740,95
34	15	UN	ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA, FIBRAS RESISTENTES E DESIGN CURVO	Odin	4,89	73,35
35	18	UN	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - PRODUTO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO INOX. ESPECIAL PARA LOUÇAS. NÃO ENFERRUJA. PESO DE 16G OU SUPERIOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Reluz	1,85	33,30
36	70	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO CARBONO 60 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 08 UNIDADES	Reluz	3,44	240,80
39	100	UN	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, MACIA, TAMANHO APROXIMADO DE 23CM X 23CM. COR BRANCA. PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UNIDADES.	Florax	2,58	258,00
40	10	CX	HASTES DE COTONETES, CAIXAS COM 250 UNIDADES	Higie Topp	8,09	80,90
42	42	UN	INSETICIDA EM AEROSOL (MATA BARATAS/MOSCAS AEDES AEGYPTI) EMBALAGEM DE 300 ML	Pro inset	8,99	377,58
43	20	UN	INSETICIDA CUPIM AEROSOL, INSETICIDA PRONTO PARA O USO E COM ALTO PODER RESIDUAL, QUE COMBATE OS FOCOS DE CUPINS E BROCAS LOCALIZADOS EM PEQUENAS PEÇAS DE MADEIRA.POSSUI ALTO PODER DE PENETRAÇÃO, ATINGINDO CUPINS E BROCAS NO INTERIOR DA MADEIRA. POSSUI UM TUBO FLUXÍVEL, MUNIDO DE UMA AGULHA INJETORA E DE UM PROTETOR ANTIRREFLUXO, QUE EVITA RESPIGOS DURANTE A APLICAÇÃO. 400ML. • PRODUTO INCOLOR. • CONTRA CUPINS E FORMIGAS. • INSETICIDA RESIDUAL.	Mata Cupim	27,30	546,00
45	15	UN	LENÇOS UMEDECIDOS, EM BALDES GRANDES COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, SEM ÁLCOOL.	Higie Topp	14,00	210,00
62	10	UN	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, NÃO- ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100UNIDADES	Wyda	3,59	35,90
85	30	UN	SABÃO EM PÓ 5KG CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA. COMPOSIÇÃO. ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TESOATIVO BIODEGRADÁVEL), TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NA ANVISA	Class	46,90	1.407,00
100	22	UN	SAPONACEO EM PÓ, 300GR, COM AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO	Sany	2,94	64,68
106	3	UN	VARAL DE CHÃO - VARAL DE CHÃO COM 2 ABAS E DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 140CM x 55 CM EM ALUMÍNIO OU ESMALTADO.	Mor	101,75	305,25
108	5	UN	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA, EMBALAGENS DE 5 LITROS	Fritz	17,99	89,95
VALOR TOTAL RS						5.738,66

AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI CNPJ Nº 04.835.184/0001-60						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – RS	
					UNIT.	TOTAL
1	155	UN	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 05 LITROS. . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	12,60	1.953,00
3	50	UN	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 01 LITRO. . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	3,66	183,00
5	55	UN	ALCOOL GEL 70% COM AÇÃO ANTISÉPTICA. LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, HIPOALERGÊNICA E ATOXICA, ANTISSEPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	Benfort	54,50	2.997,50
08	48	UN	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM 2 LITROS. COMPOSIÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	Benfort	8,70	417,60
09	30	UN	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	Benfort	16,15	484,50
10	39	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	15,60	608,40
11	50	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, NA COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Benfort	8,30	415,00
15	30	PCT	BICARBONATO DE SÓDIO, PACOTE DE 100G	Videquímica	4,59	137,70
19	86	UN	CERA LÍQUIDA NAS CORES: AMARELA E TRANSPARENTE.COM PERFUME, DILUIVEL EM ÁGUA. PARA PISOS E ASSOALHOS, COMPOSIÇÃO DISPERSÃO ACRILICA EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMARICA E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS. QUANTIDADE POR FRASCO 750ML. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resinas, plastificantes, niveladores, preservantes, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/mL; Aspecto Físico: Líquido; Cores: AMARELA E TRANSPARENTE Rendimento: 40 a 60 m² / L;	Reflexus	8,30	713,80
21	69	UN	CONCENTRADO ANTIMOFO, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 8,34 GR. HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA - 7% A 9% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	Benfort	44,00	3.036,00
22	25	UN	DESENGORDURANTE PARA COZINHA, 500ML. COMPOSTO POR: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BUTIL CARBITOL, PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, ALCALINIZANTE, CORANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. REMOVE A GORDURA E A SUEIRA DIFÍCIL. DEIXA AS SUPERFÍCIES COM UMA LIMPEZA QUE BRILHA PARA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA PARA USO EM BANCADAS, AZULEJOS, PIAS E ÁREAS DE TRABALHO.	Benfort	6,08	152,00
26	60	GAL	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, ESSÊNCIA SUAVE, CONTEÚDO 5L. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DILUIÇÃO EM ÁGUA 2%, AGRADÁVEL PERFUME.	Videfort	78,50	4.710,00
28	268	UN	DETERGENTE AUTOATIVO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	Benfort	12,30	3.296,40
29	3	UN	DETERGENTE LÍQUIDO, 5L. BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA.	Benfort	42,70	128,10
46	61	UN	LIMPA VIDROS SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML, COM GATILHO, TIPO , REMOVE A SUEIRA DE VIDROS, ESPELHOS, ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA.	Benfort	11,35	692,35
47	25	UN	LIMPADOR PERFUMADO EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS	Benfort	17,95	448,75

52	10	UN	LIMPA INOX CREMOSO 400G - REMOVEDOR MANCHAS PANEIS	Brilhoso!	9,73	97,30
87	15	UN	SABÃO LÍQUIDO PH NEUTRO BIODERGRADÁVEL, 05 LITROS, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, FORMULA, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE	Benfort	36,75	551,25
88	25	UN	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, GLICERINA, ANTIALÉRGICO	Baby	3,56	89,00
90	30	UN	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - PERFUMADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, POSSUIR ALTO TEOR DE CREMOSIDADE E EMOLIÊNCIA, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA SUAVE E EFICAZ, DEIXANDO AS MÃOS MACIAS E COM UMA AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA MESMO APÓS O ENXÁGUE, NÃO PODERÁ RESSECAR E NEM AGREDIR AS MÃOS MESMO COM O USO FREQUENTE. DEVERÁ SER DA COR BRANCA, COM UM PH (PURO) ENTRE 8,7 E 9,3, EMBALAGEM DE 5 LITROS, PRODUTO BIODERGRADÁVEL, SUA FÓRMULA DEVE CONTER UMA COMBINAÇÃO BALANÇADA DE MATÉRIAS PRIMAS NATURAIS E AGENTES UMECTANTES.	Suares	39,00	1.170,00
99	246	UN	SAPONÁCEO CREMOSO COM MICROPARTÍCULAS CLASSICO REGULAR 300ML	Benfort	5,80	1.426,80
VALOR TOTAL R\$						23.708,45

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI CNPJ Nº 30.986.684/0001-03						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	
					UNIT.	TOTAL
50	27	UN	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE de 12 a 14 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 27CM X 25CM X 37CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA	Bettamin	58,90	1.590,30
51	20	UN	LIXEIRA TELADA EM AÇO, REDONDA, CIRCUNFERÊNCIA DE 78CM, ALTURA DE 28CM E DIÂMETRO DE 26CM.	Rio Tijucas	32,00	640,00
64	7	UN	MOP PÔ COM 60CM CABO DE ALUMÍNIO COM SUPORTE PLÁSTICO INCLUINDO AS TRÊS PARTES QUE COMPÕE O PRODUTO, REFIL EM ALGODÃO.	Nobre	91,35	639,45
65	7	UN	PÂ DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, CABO COM APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.	Noviça	14,20	100,03
77	10	UN	REFIL MOP PÔ EM ALGODÃO DE 60 CM	Bralimpia	31,90	319,00
79	10	UN	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, TAMANHO MÍNIMO 30CM, COM CABO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA, PIGMENTO, MADEIRA E COLA.	Gaucha	32,00	320,00
80	14	UN	RODO DE NYLON, REFORÇADO DE 30CM, COM BORRACHA DUPLA, SUPER RESISTENTE, CABO DE ALUMÍNIO DE 1,4M.	Gaucha	26,90	376,60
81	5	PCT	RODO DE NYLON, REFORÇADO DE 100CM, COM BORRACHA DUPLA, SUPER RESISTENTE, CABO DE ALUMÍNIO DE 1,4M.	Dalcin	65,90	329,50
82	13	UN	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS- APARELHO COM RODO SECADOR E NA OUTRA FACE ESPONJA, CABO COM 20CM NO MÍNIMO, ENCAIXE DO CABO TIPO ROSCA ADAPTÁVEL A CABO EXTENSOR.	Dalcin	51,80	673,40
83	10	UN	RODO PLÁSTICO, DUPLA, 30 CENTÍMETROS, COM CABO EM MADEIRA ROSCA	Gaucha	7,50	75,00
92	710	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	DSL	5,00	3.550,00
93	1235	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	DSL	4,05	5.001,75
94	780	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	DSL	5,40	4.212,00
97	5	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS VERDE, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	DSL	7,00	35,00
VALOR TOTAL R\$						17.862,03

ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA CNPJ Nº 42.188.256/0001-14						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	
					UNIT.	TOTAL
4	35	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODOOR CARACTERISTICO, INDICADO PARA SUPERFICIES FIXAS E ANTISSEPSE DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Uzu	45,70	1.599,50
6	700	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODOOR CARACTERISTICO, INDICADO PARA SUPERFICIES FIXAS E ANTISSEPSE DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Uzu	7,04	4.928,00
7	190	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 92,8% GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1L, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Itajá	9,05	1.719,50
53	2	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA COM PÔ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	67,20	134,40
54	1	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA COM PÔ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	67,20	67,20
55	5	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÔ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	66,20	331,00
56	32	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÔ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	66,20	2.118,40
57	2	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÔ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	66,10	132,20
95	725	PCT	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR Preta, 100 LITROS, 12 MICRAS, PACOTE COM 5 UNIDADE E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM	Esson	6,65	4.821,25
96	50	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 200L PACOTE COM 50 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS REFORÇADO (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	GD	53,00	2.650,00
98	70	PCT	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS VERDE, CAPACIDADE NOMINAL 200L PACOTE COM 50 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	GD	62,40	4.368,00
VALOR TOTAL R\$						22.869,45

ARMAZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA CNPJ Nº 21.102.054/0001-38						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	
					UNIT.	TOTAL
70	31	ROLO	PANO MULTIUSO AZUL, 30CMX300 METROS, ALTA ABSORÇÃO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 100% BIODERGRADÁVEL, TIPO PERFEX.	Nobre	163,80	5.077,80
VALOR TOTAL R\$						5.077,80

BARONESA LTDA CNPJ Nº 73.993.362/0001-02						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	
					UNIT.	TOTAL
73	90	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, PICOTADO, TEXTURIZADO GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ROLOS DE 30 METROS EM PACOTES COM 4 ROLOS, FARDOS COM 16 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, NÃO REICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA, NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. OS ROLOS DEVERÃO ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE: NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ALÉM DO NÚMERO DE UNIDADES E DIMENSÕES.	Flor	76,45	6.880,50
VALOR TOTAL R\$						6.880,50

Elite Indústria de Papéis Eireli CNPJ nº 32.294.504/0001-58

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR – R\$	
					UNIT.	TOTAL
74	60	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO, FOLHA DUPLA, COM 8 ROLOS DE 10 CM E 600 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM	Elite Papeis	250,00	15.000,00
75	2110	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA-MEDIDAS DE 22CM X 20CM-PACOTE COM 1000 FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA DE 20 GRS/ M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO.	Eliteche Papeis	12,00	25.320,00
VALOR TOTAL R\$						40.320,00

COTIPORÃ, DEZESSETE DIAS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Letícia Frizon

Código Identificador: E254D79D

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS**

**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EDITAL Nº 008/2022 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.**

DIVULGA A RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO DE PROFESSOR.

O **Prefeito Municipal de Ibiraiaras**, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido nos autos do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2022, para a contratação emergencial de professor, aberto pelo Edital 01/2022, em especial na Ata da Comissão de nº 003/2022, torna público o que segue:

1. Divulga a relação final das inscrições homologadas, nos termos do Processo Seletivo 03/2022 aberto pelo Edital nº 01/2022, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20 HORAS	
Nº inscrição	Candidato
01	JULIAMARA CECCHIN
02	VITOR TAVARES DA SILVA
03	MARCIA INES LORENZET BOENO
04	JÉSSICA FLESCH
CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – 20 HORAS	
Nº inscrição	Candidato
02	DANIEL CRISTIANETTI TESSARO
03	DAIANE CENCI VUELMA
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA – 20 HORAS	
Nº inscrição	Candidato
02	MARINA GALVAN DOS SANTOS
03	MAURA ZANCHETTIN
06	ROSELI ZABALLA DOS PASSOS
07	JOVANA CABRAL ZANELLA
08	CARINA STRAPAZZON CUNICO
CARGO: PROFESSOR DE ARTES – 20 HORAS	
Nº inscrição	Candidato
01	SÔNIA GALVAN
02	ELIANE CONSOLADORA TAFAREL SUTORILLO
03	STEFANI VALENTE ALIPRANDINI
05	JONELI LEITE SANTOS RIBEIRO
CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20 HORAS	
Nº inscrição	Candidato
01	ANA ALICE PASIN
02	ADRIELE DA SILVA
03	KARINE TESSARO
04	TAISE MASCHIO
CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA – 20 HORAS	
Nº inscrição	Candidato
01	JULIA MUNHON DE ANDRADE

Gabinete do Prefeito Municipal.
Ibiraiaras, 19 de janeiro de 2022.

DOUGLAS ROSSONI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 19 de janeiro de 2022

JOSIANE PERINOTTO

Secretária da Administração e Planejamento.

Publicado por:

Josiane Perinotto

Código Identificador:6965365B**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA - EDITAL Nº 026/2022 – REPOSIÇÃO E CONVOCAÇÃO ENFERMEIRO
ASSISTENCIAL - EDITAL DE ABERTURA 149/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021**

O **MUNICÍPIO DE PELOTAS**, por meio da **Secretaria de Administração e Recursos Humanos**, **CONVOCA**, em **20/01/2022**, os candidatos do Processo de Seleção Simplificada, abaixo especificados, conforme Lei Municipal nº 6.840, de 20 de agosto de 2020.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Os candidatos convocados deverão encaminhar, em formato “pdf”, de acordo com o **cronograma**, os documentos abaixo especificados (frente e verso), em **e-mail único para sarh.admissao@pelotas.rs.gov.br**, constando no resumo de assunto do e-mail “nome completo + Convocação Enfermeiro Assistencial” e no corpo do e-mail os candidatos deverão transcrever a declaração, devidamente preenchida, conforme modelo do Anexo I. Os arquivos devem estar nomeados de acordo com a lista abaixo e ter o tamanho máximo de 2MB:

- a) Carteira de Identidade;
- b) CPF;
- c) Título de eleitor;
- d) Certidão de quitação eleitoral, retirada pelo *site*: <http://www.tse.gov.br>;
- e) Carteira de trabalho + PIS/PASEP ativo;
- f) Certificado de quitação militar;
- g) Certidão de nascimento ou documento de identidade dos dependentes declarados no anexo III deste Edital;
- h) Carteira de vacinação (filhos menores de 5 anos);
- i) Comprovante de frequência escolar dos filhos até 14 anos;
- j) Certidão de casamento, divórcio ou união estável (nesse caso, deverá ser anexado também o documento de identidade do(a) companheiro(a));
- k) Comprovante de residência no nome do candidato (água, luz ou telefone fixo) ou comprovante de residência com declaração simples do titular da conta acrescida da cópia do seu documento de identidade (água, luz ou telefone fixo);
- l) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso, conforme exigência do cargo;
- m) Comprovante de inscrição e regularidade no Conselho Profissional, conforme exigência do cargo;
- n) Alvará judicial de folha corrida expedido pelo Foro, retirada pelo *site*: <http://www.tjrs.jus.br>;
- o) Certidão de antecedentes policiais, expedida pela Polícia Civil e retirada pelo *site*: <http://www.pc.rs.gov.br>;
- p) Declaração de bens ou cópia do imposto de renda;
- q) Certidão negativa de processo administrativo disciplinar, no caso de candidata que tem ou já teve vínculo de cargo ou emprego público nas esferas Municipal, Estadual ou Federal;
- r) Foto em formato 3x4;
- s) Número de agência e conta corrente no Banco Banrisul (cópia do cartão). Na hipótese de ainda não ter conta bancária junto ao Banrisul, favor informar;
- t) Declarações disponíveis no Anexo II;
- u) Ficha de Identificação disponível no Anexo III;
- v) Exames laboratoriais e demais documentos para o exame de saúde, considerando:
 - I) hemograma com plaquetas;
 - II) glicemia de jejum;
 - III) creatinina;
 - IV) EQU;
 - V) VDRL;
 - VI) VHS;
 - VII) vacinas: tríplex viral (até 49 anos); tétano, hepatite b e Covid 19.

1.2 O candidato que tem ou já teve vínculo de cargo ou emprego público no Município de Pelotas deverá solicitar no corpo do e-mail a emissão de certidão negativa de processo administrativo disciplinar.

1.3 Toda a comunicação para o processo admissional dar-se-á exclusivamente para o e-mail recebido do candidato, ficando este ciente e responsável pelo acompanhamento das informações e procedimentos que serão encaminhados.

1.4 Os candidatos deverão apresentar, no ato da admissão, os documentos, certificados e/ou comprovantes considerados na avaliação curricular, ficando a contratação condicionada ao atendimento deste item.

**2. REPOSIÇÃO EDITAL 344/2021
FUNÇÃO
ENFERMEIRO ASSISTENCIAL**

Data de envio da documentação POR E-MAIL: DE 22 A 25/01/2022		DATA ADMISSÃO: 25/01/2021			
Clas	Candidato	HORÁRIO admissional	Exame médico	HORÁRIO admissional	Exame psicológico
62º	JANAINA MACHADO FERNANDES	10:10		10:40	
63º	RODRIGO PIRES AVILA	10:20			